A continuación, se presentan los principales resultados: 

• Las asignaciones a las apropiaciones del presupuesto de gastos de 
funcionamiento del SGR con corte a 31/12/2024 de acuerdo con la 
incorporación de los recursos de funcionamiento por valor de Dos Mil 
Ochocientos Veinticuatro millones de pesos ($2.824.000.000) fueron asignadas 
así: Servicios de Alojamiento para Estancias Cortas, $50.000.000 que 
corresponde al 1,77%, Servicios de Suministro de Comidas, $50.000.000 que 
corresponde al 1,77%, Servicios de Transporte de Pasajeros, $190.000.000 que 
corresponde al 6,73%, Servicios Jurídicos, $205.400.000 que corresponde al

[...]

comprometieron $1.931.411.226 (68%) y se obligaron $1.823.038.226 (64%) 
del valor apropiado al cierre del bienio (31/12/2024). 

• En el cierre del bienio se evidenció que se presentaron saldos de apropiación 
libres de afectación y compromisos pendientes de pago, que sumaban el valor 
de Mil Millones Novecientos Sesenta y Un mil Setecientos Setenta y Cuatro 
pesos ($1.000.961.774) m/cte. a 31/12/2024, del presupuesto de gastos con 
cargo al Sistema General de Regalías del bienio 2023-2024. 

• El porcentaje ejecutado en el bienio 2023-2024 frente a la apropiación para los 
rubros correspondientes a Servicios de Alimentación para Estancias Cortas, fue

[...]

A continuación, se presentan los principales resultados del 
segundo informe:  

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL FUTIC  

PROYECTOS DE INVERSIÓN 
GESTIÓN CONTRACTUAL 

AVANCE EJEC (E) / PROG (P) 

TOTAL, CONTRATOS 
P 155 

59% ALERTA 
E 91 

La Entidad tenía programados ciento cincuenta y cinco (155) contratos a corte del 
31 de octubre de 2025, de los cuales se suscribieron Noventa y uno (91).  

Esto representa un avance del 59% en la suscripción de contratos respecto a lo 
programado hasta esa fecha.  

El Fondo Único TIC tenía al 31 de octubre de 2025, apropiado para la vigencia